
 - 1 - 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  02                  dne  21.01.2019             OF021903R 

 
Rozpočtové opatření č. 180 z konce roku 2018 – na vědomí 

 

 
1. Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 2018 č. 312/17 
ze dne 15. 12. 2017 je rada města oprávněna provádět rozpočtová opatření, vyvolaná 
rozhodnutím externích subjektů, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, bez 
omezení na straně příjmů i výdajů, dále pak provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivých případech za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových opatření v 
konkrétní rozpočtové změně nedojde ke snížení celkového salda hospodaření města o více než 
1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému rozpočtu města.  
 

A podle usnesení RMM č. 447/18 ze dne 17.12.2018 je vedoucí OF zmocněna radou města 
k provádění rozpočtových opatření vyvolaných přijetím účelově určených prostředků během 
prosince 2018 a zároveň bylo OF uloženo předložit tato rozpočtová opatření k projednání RMM na 
její 1. schůzi v lednu 2019. 
 
Až po jednání RMM dne 7.1.2019 bylo zaúčtované přijetí transferů od obcích v závěru roku 2018, 
rozpočet účelově určených prostředků musí být shodný se skutečností. 
 

RO č. 180 se týkalo přijetí účelově určených prostředků od obcí za výkon přenesené působnosti 
v oblasti projednávání přestupků na základě veřejnosprávní smlouvy (nárůst příjmů o 5,5 tis. Kč). 
 

Touto úpravou se zlepšilo o 5,5 tis. Kč saldo posledního upraveného rozpočtu roku 2018 na výši 
schodku - 8.364,33 tis. Kč. 


